EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

O Presidente da Ca mara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, em

conformidade com o que determina o Art. 33, § 3º, inciso II, da Lei Orga nica Municipal.

RESOLVE:

CONVOCAR os Vereadores:

ALEX NASS BERUD

ANTONIO FERNANDO ALTOÉ

CARLOS ALBERTO MINET

DYCKSON FREITAS DOS SANTOS

 JOÃO BATISTA DE ASSIS

VALDIR DIAS

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

 YURI ULIANA BERGAMIM

Nos termos do art. 149 e seus para grafos do Regimento Interno, aprovado pela Resoluça o

nº 22/1992, ficam convocados os Senhores Vereadores para a realizaça o de Sessão

Legislativa Extraordinária, a ser realizada no dia 15 de janeiro de 2026, a s 12 horas,

no Plenário da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, destinada a

discussa o e deliberaça o, em única votação, do Requerimento nº 01/2026, que trata da

inclusa o em regime de urge ncia do Projeto de Lei nº 01/2026, de autoria do Poder

Executivo Municipal, o qual dispo e sobre a abertura de repasse de subvença o social ao

Hospital Padre Ma ximo, bem como da inclusa o em regime de urge ncia do Projeto de Lei

nº 03/2026, de autoria do Poder Legislativo Municipal, que dispo e sobre a reestruturaça o

do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos servidores pu blicos da Ca mara Municipal

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

de Venda Nova do Imigrante/ES, estabelece normas gerais de enquadramento, institui

tabela de vencimentos, revoga as Leis nº 1.552/2023, nº 1.742/2025 e nº 1.127/2014, e

da  outras provide ncias.

Ainda, sera  apreciada, em única votação, a mate ria constante do Projeto de Lei nº

01/2026 e do Projeto de Lei nº 03/2026.

Gabinete da Preside ncia da Ca mara Municipal.

Venda Nova do Imigrante/ES, aos 13 dias janeiro de 2026

ALEXANDRE FELETTI

Presidente da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-13T15:32:54-0300